Демография хозяйствующих субъектов Ичалковского муниципального района за 2015 год
	Количество (единиц)

	
	На начало года
	Зарегистрировано
	Ликвидировано
	На конец года
	Отклонение (+/-)

	Организации
	241
	9
	17
	231
	-10

	Физические лица
	259
	74
	57
	278
	19



Распределение хозяйствующих субъектов Ичалковского муниципального района 
по основному виду деятельности на 01.01.2016 г., ед.

	Вид деятельности
	Организации
	Физические лица

	Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	24
	45

	Рыболовство, рыбоводство
	-
	1

	Добыча полезных ископаемых
	1
	-

	Обрабатывающие производства
	13
	-

	Производство и распределение электроэнергии
	2
	-

	Промышленность
	-
	17

	Строительство
	12
	16

	Оптовая и розничная торговля, ремонт автосредств
	25
	110

	Гостиницы и рестораны
	1
	3

	Транспорт и связь
	7
	44

	Финансовая деятельность
	-
	9

	Образование
	35
	-

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	6
	2

	Операции с недвижимым имуществом аренда и предоставление услуг
	12
	23

	Гос. управление и обеспечение военной безопасности, соц. обеспечение
	37
	-

	Предоставление прочих коммунальных, персональных и соц. услуг
	56
	8

	Всего
	231
	278
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Распределение организаций Ичалковского муниципального района 
по типу предприятий на 01.01.2016 г., ед.

	Всего
	Количество объектов, в том числе

	
	Коммерческие предприятия, не относящиеся к МП
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	Коммерческие организации
	Некоммерческие организации

	
	
	Средние предприятия
	Малые предприятия
	Микропредприятия
	
	

	231
	7
	3
	18
	58
	3
	142




Распределение физических лиц Ичалковского муниципального района 
по типу на 01.01.2016 г., ед.

	Всего
	Индивидуальные предприниматели
	Крестьянские (фермерские) хозяйства
	Частные нотариусы, адвокаты

	278
	240
	37
	1



Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство	Организации	Физические лица	8.6330935251798575	16.187050359712231	Рыболовство, рыбоводство	Организации	Физические лица	0	0.35971223021582738	Добыча полезных ископаемых	Организации	Физические лица	0.4329004329004329	0	Обрабатывающие производства	Организации	Физические лица	5.6277056277056277	0	Производство и распределение электроэнергии	Организации	Физические лица	0.86580086580086579	0	Промышленность	Организации	Физические лица	0	6.1151079136690649	Строительство	Организации	Физические лица	5.1948051948051948	5.755395683453238	Оптовая и розничная торговля, ремонт автосредств	Организации	Физические лица	10.822510822510822	39.568345323741013	Гостиницы и рестораны	Организации	Физические лица	0.4329004329004329	1.0791366906474822	Транспорт и связь	Организации	Физические лица	3.0303030303030303	15.827338129496404	Финансовая деятельность	Организации	Физические лица	0	3.2374100719424463	Образование	Организации	Физические лица	15.15151515151515	0	Здравоохранение и предоставление социальных услуг	Организации	Физические лица	2.5974025974025974	0.71942446043165476	Операции с недвижимым имуществом аренда и предоставление услуг	Организации	Физические лица	5.1948051948051948	8.2733812949640289	Гос. управление и обеспечение военной безопасности, соц. обеспечение	Организации	Физические лица	16.017316017316016	0	Предоставление прочих коммунальных, персональных и соц. услуг	Организации	Физические лица	24.242424242424242	2.877697841726619	Структура физических лиц Ичалковского муниципального района 
по типу на 01.01.2016 г.	
	Индивидуальные предприниматели	Крестьянские (фермерские) хозяйства	Частные нотариусы, адвокаты	86.3	13.3	0.4	